

项目编号：ZFCG-岚皋县-2023-00006

岚皋县 2023 年度秦岭松材线虫病防控补偿 资金树干注药项目

竞争性磋商文件

采购单位：

岚皋县林业局



代理机构：

环宇项目管理有限公司



日期：

2023 年 12 月 29 日

目 录

第一章 磋商公告

第二章 磋商须知

第三章 商务条款

第四章 采购内容及服务要求

第五章 响应文件基本格式

第一章 磋商公告

岚皋县 2023 年度秦岭松材线虫病防控补偿资金树干注药项目

竞争性磋商公告

项目概况

岚皋县 2023 年度秦岭松材线虫病防控补偿资金树干注药项目采购项目的潜在供应商应在全国公共资源交易中心平台（陕西省·安康市）获取采购文件，并于 2024 年 01 月 16 日 11 时 00 分（北京时间）前提交响应文件。

一、项目基本情况

项目编号：ZFCG-岚皋县-2023-00006

项目名称：岚皋县 2023 年度秦岭松材线虫病防控补偿资金树干注药项目

采购方式：竞争性磋商

预算金额：1,408,050.00 元

采购需求：

合同包 1(南宫山镇作业区):

合同包预算金额：945,000.00 元

合同包最高限价：945,000.00 元

品目号	品目名称	采购标的	数量 (单位)	技术规格、参数及要求	品目预算 (元)	最高限价 (元)
1-1	林业有害生物防治服务	南宫山镇防治作业区计划防治面积 600 亩，采购防治药剂 63000 瓶，并完成树干注药防治作业，预算金额 945000 元。	1 (项)	详见采购文件	945,000.00	945,000.00

本合同包不接受联合体投标

合同履行期限：20 日历天

合同包 2(蔺河镇作业区):

合同包预算金额：463,050.00 元

合同包最高限价：463,050.00 元

品目号	品目名称	采购标的	数量 (单位)	技术规格、参数及要求	品目预算 (元)	最高限价 (元)
2-1	林业有害生物防治服务	蔺河镇防治作业区计划防治面积 294 亩，采购防治药剂 30870 瓶，并完成树干注药防治作业，预算金额 463050 元。	1 (项)	详见采购文件	463,050.00	463,050.00

本合同包不接受联合体投标

合同履行期限：20 日历天

二、申请人的资格要求：

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定;

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：

合同包 1(南宫山镇作业区)落实政府采购政策需满足的资格要求如下：

- (1) 《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库〔2020〕46号)；
- (2) 《财政部司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》(财库〔2014〕68号)；
- (3) 《国务院办公厅关于建立政府强制采购节能产品制度的通知》(国办发〔2007〕51号)；
- (4) 《财政部环保总局关于环境标志产品政府采购实施的意见》(财库〔2006〕90号)；
- (5) 《财政部国家发展改革委关于印发〈节能产品政府采购实施意见〉的通知》(财库〔2004〕185号)；
- (6) 《财政部民政部中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》(财库〔2017〕141号)；
- (7) 《财政部发展改革委生态环境部市场监管总局关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》(财库〔2019〕9号)；
- (8) 《关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》(财库〔2019〕18号)；
- (9) 《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》(财库〔2019〕19号)；
- (10) 《财政部农业农村部国家乡村振兴局关于运用政府采购政策支持乡村产业振兴的通知》财库〔2021〕19号；
- (11) 《陕西省财政厅关于印发陕西省中小企业政府采购信用融资办法》(陕财办采〔2018〕23号)；
- (12) 《陕西省财政厅关于加快推进我省中小企业政府采购信用融资工作的通知》(陕财办采〔2020〕

15 号)。

(13)其他需要落实的政府采购政策。

合同包 2(蔺河镇作业区)落实政府采购政策需满足的资格要求如下:

- (1) 《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库〔2020〕46号);
- (2) 《财政部司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》(财库〔2014〕68号);
- (3) 《国务院办公厅关于建立政府强制采购节能产品制度的通知》(国办发〔2007〕51号);
- (4) 《财政部环保总局关于环境标志产品政府采购实施的意见》(财库〔2006〕90号);
- (5) 《财政部国家发展改革委关于印发〈节能产品政府采购实施意见〉的通知》(财库〔2004〕185号);
- (6) 《财政部民政部中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》(财库〔2017〕141号);
- (7) 《财政部发展改革委生态环境部市场监管总局关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》(财库〔2019〕9号);
- (8) 《关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》(财库〔2019〕18号);
- (9) 《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》(财库〔2019〕19号);
- (10) 《财政部农业农村部国家乡村振兴局关于运用政府采购政策支持乡村产业振兴的通知》(财库〔2021〕19号);
- (11) 《陕西省财政厅关于印发陕西省中小企业政府采购信用融资办法》(陕财办采〔2018〕23号);
- (12) 《陕西省财政厅关于加快推进我省中小企业政府采购信用融资工作的通知》(陕财办采〔2020〕15号)。

(13)其他需要落实的政府采购政策。

3.本项目的特定资格要求:

合同包 1(南官山镇作业区)特定资格要求如下:

- (1) 具有独立承担民事责任的能力,提供营业执照、税务登记证、组织机构代码证或登载有统一社会信用代码的营业执照(或《事业单位法人证书》或其他合法组织登记证书、自然人只须提交身份证);
- (2) 法定代表人授权委托书、被授权人身份证(法定代表人参加投标时,只需提供法定代表人身份证);
- (3) 供应商须具备林业有害生物防治资质丙级(含丙级)以上资质;
- (4) 财务状况报告:提供 2021 年或 2022 年财务审计报告(成立时间至提交响应文件截止时间不足 1 年的可提供成立后任意时段的资产负债表)或其基本存款账户开户银行出具的资信证明;
- (5) 税收缴纳证明:提供 2023 年 1 月至今已缴纳的至少一个月的纳税证明或完税证明(任意税种),

依法免税的单位应提供相关证明材料；

(6) 社会保障资金缴纳证明：提供 2023 年 1 月至今已缴存的至少一个月的社会保障资金缴存单据或社保机构开具的社会保险参保缴费情况证明，依法不需要缴纳社会保障资金的单位应提供相关证明材料；

(7) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的书面声明；

(8) 供应商通过“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)和中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询相关主体无失信记录（网站查询的截图，加盖企业公章）；

(9) 本项目不接受联合体投标；

(10) 本项目专门面向小微企业，投标企业须提供中小企业声明函。

合同包 2(蔺河镇作业区)特定资格要求如下：

(1) 具有独立承担民事责任的能力，提供营业执照、税务登记证、组织机构代码证或登载有统一社会信用代码的营业执照（或《事业单位法人证书》或其他合法组织登记证书、自然人只须提交身份证）；

(2) 法定代表人授权委托书、被授权人身份证（法定代表人参加投标时，只需提供法定代表人身份证）；

(3) 供应商须具备林业有害生物防治资质丙级（含丙级）以上资质；

(4) 财务状况报告：提供 2021 年或 2022 年财务审计报告（成立时间至提交响应文件截止时间不足 1 年的可提供成立后任意时段的资产负债表）或其基本存款账户开户银行出具的资信证明；

(5) 税收缴纳证明：提供 2023 年 1 月至今已缴纳的至少一个月的纳税证明或完税证明（任意税种），依法免税的单位应提供相关证明材料；

(6) 社会保障资金缴纳证明：提供 2023 年 1 月至今已缴存的至少一个月的社会保障资金缴存单据或社保机构开具的社会保险参保缴费情况证明，依法不需要缴纳社会保障资金的单位应提供相关证明材料；

(7) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的书面声明；

(8) 供应商通过“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)和中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询相关主体无失信记录（网站查询的截图，加盖企业公章）；

(9) 本项目不接受联合体投标；

(10) 本项目专门面向小微企业，投标企业须提供中小企业声明函。

三、获取采购文件

时间： 2024 年 01 月 02 日 至 2024 年 01 月 08 日 ， 每天上午 08:00:00 至 12:00:00 ， 下午 14:00:00 至 18:00:00 （北京时间）

途径：全国公共资源交易中心平台（陕西省.安康市）

方式：在线获取

售价：0元

四、响应文件提交

截止时间：2024年01月16日11时00分00秒（北京时间）

地点：全国公共资源交易平台（陕西省·安康市）

五、开启

时间：2024年01月16日11时00分00秒（北京时间）

地点：安康市公共资源交易中心不见面开标大厅

六、公告期限

自本公告发布之日起3个工作日。

七、其他补充事宜

（1）投标供应商使用捆绑陕西省公共资源交易平台的CA锁登录电子交易平台，通过政府采购系统企业端进入，点击“我要投标”并完善相关投标信息；（2）投标供应商须在文件获取截止时间前登录电子交易平台下载磋商文件，否则责任自负；（3）本项目采用不见面开标：电子化投标方式投标，相关操作流程详见全国公共资源交易平台（陕西省）网站[服务指南-下载专区]中的《陕西省公共资源交易中心政府采购项目投标指南》。（4）电子磋商文件技术支持：4009280095、4009980000；（5）未及时下载文件的将会影响后续开标活动；（6）请各投标人获取磋商文件后，按照陕西省财政厅《关于政府采购投标人注册登记有关事项的通知》要求，通过陕西省政府采购网注册登记加入陕西省政府采购投标人库。

八、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1.采购人信息

名称：岚皋县林业局

地址：岚皋县大桥南路13号

联系方式：15229656677

2.采购代理机构信息

名称：环宇项目管理有限公司

地址：安康市高新区兴科明珠门面房 15 号

联系方式：18091516265

3.项目联系方式

项目联系人：余女士

电话：18091516265

环宇项目管理有限公司

2023 年 12 月 29 日

第二章 磋商须知

一、总 则

本次采购依据《中华人民共和国政府采购法》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部第 87 号令）、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购竞争性磋商采购方式管理暂行办法》（财库〔2014〕214 号）、《陕财办采资（2016）53 号》文件及国家现行有关法律法规执行。

1. 采购人、采购代理机构、监督管理机构

1.1 采 购 人：岚皋县林业局

1.2 采购代理机构：环宇项目管理有限公司

1.3 监督管理机构：岚皋县财政局

2. 合格的投标人、合格的服务

2.1 合格的投标人

2.1.1 依照《中华人民共和国公司法》注册、具有法人资格、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条要求具备的条件、并具备国家规定的相关该行业必备资质，有能力提供本次磋商采购技术及服务的单位。

2.1.2 资质要求

（1）基本资格条件：符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定；

（2）特定资格条件：（1）具有独立承担民事责任的能力，提供营业执照、税务登记证、组织机构代码证或登载有统一社会信用代码的营业执照（或《事业单位法人证书》或其他合法组织登记证书、自然人只须提交身份证）；

（2）法定代表人授权委托书、被授权人身份证（法定代表人参加投标时，只需提供法定代表人身份证）；

（3）供应商须具备林业有害生物防治资质丙级（含丙级）以上资质；

（4）财务状况报告：提供 2021 年或 2022 年财务审计报告（成立时间至提交响应文件截止时间不足 1 年的可提供成立后任意时段的资产负债表）或其基本存款账户开户银行出具的资信证明；

（5）税收缴纳证明：提供 2023 年 1 月至今已缴纳的至少一个月的纳税证明或完税证明（任意税种），依法免税的单位应提供相关证明材料；

(6) 社会保障资金缴纳证明：提供 2023 年 1 月至今已缴存的至少一个月的社会保障资金缴存单据或社保机构开具的社会保险参保缴费情况证明，依法不需要缴纳社会保障资金的单位应提供相关证明材料；

(7) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的书面声明；

(8) 供应商通过“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)和中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询相关主体无失信记录（网站查询的截图，加盖企业公章）；

(9) 本项目不接受联合体投标；

(10) 本项目专门面向小微企业，投标企业须提供中小企业声明函。

2.1.3 本项目不接受联合体磋商。

2.1.4 本项目采用电子化投标的方式，相关操作流程详见全国公共资源交易平台（陕西省）网站[服务指南-下载专区]中的《陕西省公共资源交易中心采购项目投标指南》；

2.2 合格的服务

2.2.1 本次磋商有关服务，均应来自上述 2.1 条款所规定的合格投标人。

2.2.2 服务系指磋商文件规定的，投标人须承担的与本项目内容有关的辅助服务，如现场踏勘、文本打印、后期技术服务以及其他类似的义务。

3. 磋商费用

投标人应承担所有与准备和参加磋商有关的全部费用。

二、磋商文件

4. 磋商文件构成

磋商文件包括下列内容：

第一章 磋商公告；

第二章 磋商须知；

第三章 商务要求；

第四章 采购内容与技术要求；

第三章 商务条款

一、项目实施期限：

服务期限：20 日历天。

二、实施地点：

岚皋县林业局指定地点

三、质量要求

按照国家该行业相关标准和合同约定的相关要求。

四、款项结算

乙方完成施工服务，经甲方组织现场验收合格后支付合同总价款的 80%，剩余 20%经防治效果评估且效果合格后支付。

五、验收

1. 项目完成后，成交单位需提供全套报告等书面资料，并按国家有关部门的标准要求验收。验收由采购人会同有关部门进行验收。

2. 成交人应提前通知招标人，由招标人会同有关人员根据磋商响应文件 及磋商文件等进行验收。

3. 验收依据：

3-1 合同文本、磋商文件、磋商响应文件。

3-2 国家或行业标准、规范等规定的标准和方法。

六、违约责任

1、 按《中华人民共和国民法典》中的相关条款执行。

2、 未按合同要求提供服务或服务质量不能满足采购人要求，采购人有权终止合同，同时报请政府采购管理部门对其违约行为进行追究。

合同主要条款

政府采购合同书

项目名称：_____

合同编号：_____

甲方：_____

乙方：_____

签署地点：_____

签署日期：_____

甲方：

乙方：

根据《中华人民共和国民法典》及相关规定，甲、乙双方本着平等、自愿的原则，经过友好协商，就岚皋县 2023 年度秦岭松材线虫病防控补偿资金树干注药项目事宜，特订立本合同，以资信守。

一、项目概况

1、项目名称：岚皋县 2023 年度秦岭松材线虫病防控补偿资金树干注药防治项目

2、防治内容：第一包：南宫山镇防治作业区计划防治面积 600 亩，采购防治药剂 63000 瓶，并完成打孔注射防治作业，位于南宫山镇南宫山景区南线旅游公路周边桂花村、花里村境内。第二包：蔺河镇防治作业区计划防治面积 294 亩，采购防治药剂 30870 瓶，并完成打孔注射防治作业，位于蔺河镇茶园村境内。

二、防治时间：以合同签订内容为准。

三、合同价款及支付

1、合同金额：本项目合同总金额为_____万元整（¥：元）。

2、付款方式：乙方按时完成施工服务，经甲方组织现场验收合格后支付合同总价款的 80%，2024 年 10 月对树干注药开展防效评估，经防效评估合格后再支付合同总价款的 20%。

四、技术要求

1、防治药剂：甲氨基阿维菌素苯甲酸盐；含量：3%；剂型：微乳剂；包装：50mL/瓶，防治对象为松材线虫，施用方法为打孔注射。防治药剂需具有农药三证（农药生产许可证、农药登记证、农药标准）。

2、注药用量：按树木的胸径，注入足量的药物。胸径（10-20cm）1 瓶；（21-30cm）2 瓶；（31-40cm）3 瓶；（41-50cm）4-5 瓶；超过 50cm，每增加 10cm 增加 1 瓶。

3、打孔：离地面 30-50cm 树干表面光滑、无死结、无受伤部位打孔，打孔器杆与树干成 30-40° 夹角，夹角开口向上，孔直径 6-7mm，深度 5-8cm。（可充电电钻打孔，钻粗 6mm）。

4、注药：药剂头部全部插入注入孔，气孔朝上，打开瓶底气孔，做好药瓶嘴及

注孔排气，保证药液进入木质部，通过导管往上输送。

5、堵孔：输液结束一周内回收药瓶后，用泥巴或别的物体封住注孔。

6、固定标识：对树干注药的每株松木进行标记和信息登记，统一编号并挂牌、定位、拍照。标识牌应为不易腐烂的材料，固定于距离地面 1.5m 处，标牌颜色醒目，标记信息清晰。

7、信息采集：采集防治过程中的影像资料和防治作业数据，应用【移动森防】APP，完成树干注药明细数据上报，做好验收档案的收集、整理等工作。

8、注意事项：

（1）通气盲孔扎透即可，树皮较厚的松树，用刀刮去树皮致韧皮部后再打孔，注药瓶内药液在 5 天左右时间流完，注射结束后回收空药瓶并覆孔，回收空药瓶并进行无害化处理。

（2）加强宣传，在注药期间，要采取张贴告示、树立安全警示标志等措施，提醒周围群众勿破坏药械，如不小心误服，请马上催吐，立即就医，按甲维盐中毒处理。

五、甲乙双方责任

（一）甲方负责项目建设质量、进度、监管和技术指导，负责防治过程中的协调工作，确保乙方顺利进行施工，监督管理乙方诚信履约和守法守规执行情况。

（二）乙方要服从甲方的监管和指导，按照技术要求施工顺序作业，确保防治范围内的健康松树打孔注药、固定标识牌和数据采集等施工作业全面符合项目质量要求，全面回收并无害化处理空药瓶,做好施工相关数据及资料收集整理等工作。

（三）乙方提供的每批次药品使用前,必须要经过甲方验收合格后方可使用，如发现药品质量、技术参数、规格型号等不满足技术要求的，甲方有权拒绝使用。

（三）乙方在防治施工期间，要采取张贴告示，树立警示标志等措施，提醒周围群众防止人畜中毒及勿破坏药械。乙方作业人员必须严格遵守防治作业操作规程，做好安全施工培训和施工期间巡护检查,在防治期间发生的中毒和伤病事故等一切意外事故由乙方自理，甲方概不负责。

（四）甲方在乙方完成树干注药后及时安排相关人员组织验收，验收合格后，按合同约定支付工程款。

(五)甲方在本项目完成后于2024年10月委托相关专业领域专家进行现场评估,并提供防效评估报告。评估所产生的费用乙方负责。如本项目实施后的评估结果无法达到国家或省市相关标准,甲方有权要求乙方进行无偿补救直至达标。

六、合同的生效、终止与变更

(一)本协议一式陆份,自签订之日起生效。

(二)合同双方不得单方面终止或变更合同,如需终止或变更,须经协商一致后,方可终止或变更本合同。

(三)如不可抗拒因素导致本合同不能或不能完全履行,可终止合同履行,但已经发生的服务内容,甲方应当据实支付相应服务费。

七、合同争议

双方因合同发生争议,应遵循双方先协商解决的原则,协商不成再提请当地人民法院诉讼解决。

八、补充约定

本项目竞争性磋商文件及竞争性磋商响应文件为本合同的有效组成部分,具有同等法律效力。

甲方(盖章): 岚皋县林业局

乙方(盖章):

甲方代表(签字):

乙方代表(签字):

开户行:

账号:

注:成交供应商需根据实际情况和采购人签订相应的合同,但不得与竞争性磋商文件、成交供应商的竞争性磋商响应文件及采购相关法律法规相违背。

第四章 采购内容及技术要求

(一) 服务期限：20 日历天。

(二) 注药对象：南宫山镇和藁河镇指定范围内的健康松树

(三) 服务范围：

第一包：南宫山镇防治作业区计划防治面积 600 亩，采购防治药剂 63000 瓶，并完成打孔注射防治作业，位于南宫山镇南宫山景区南线旅游公路周边桂花村、花里村境内。

第二包：藁河镇防治作业区计划防治面积 294 亩，采购防治药剂 30870 瓶，并完成打孔注射防治作业，位于藁河镇茶园村境内。

(四) 技术要求：

1. 防治药剂技术参数：有效成分：甲氨基阿维菌素苯甲酸盐；含量：3%；剂型：微乳剂；包装：50mL/瓶，防治对象为松材线虫，施用方法为打孔注射。防治药剂需具有农药三证（农药生产许可证、农药登记证、农药标准）。

2 注药用量：按树木的胸径，注入足量的药物。胸径(10-20cm)1 瓶；(21-30cm) 2 瓶；(31-40cm) 3 瓶；(41-50cm) 4-5 瓶；超过 50cm，每增加 10cm 增加 1 瓶。

3. 打孔：离地面 30-50cm 树干表面光滑、无死结、无受伤部位打孔，打孔器杆与树干成 30-40° 夹角，夹角开口向上，孔直径 6-7mm，深度 5-8cm。（可充电电钻打孔，钻粗 6mm）。

4. 注药：药剂头部全部插入注入孔，气孔朝上，打开瓶底气孔，做好药瓶嘴及注孔排气，保证药液进入木质部，通过导管往上输送。

5. 堵孔：输液结束一周内回收药瓶后，用泥巴或别的物体封住注孔。

6. 固定标识：对树干注药的每株松木进行标记和信息登记，统一编号并挂牌、定位、拍照。标识牌应为不易腐烂的材料，固定于距离地面 1.5m 处，标牌颜色醒目，标记信息清晰。

7. 信息采集：采集防治过程中的影像资料和防治作业数据，应用【移动森防】APP，完成树干注药明细数据上报，做好验收档案的收集、整理等工作。

8. 注意事项：

1) 通气盲孔扎透即可，树皮较厚的松树，用刀刮去树皮致韧皮部后再打孔，注药瓶内药液在 5 天左右时间流完，注射结束后回收空药瓶并覆孔，回收空药瓶并进行无害化处理。

(2) 加强宣传，在注药期间，要采取张贴告示、树立安全警示标志等措施，提醒周围群众勿破坏药械，如不小心误服，请马上催吐，立即就医，按甲维盐中毒处理。
